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Vilka blir konsekvenserna av minskad personaltäthet i förskolan? 

 

Under mandatperioden har de ekonomiska tillskotten för förskolorna varit små, och 2017 

borde det behövts en ökning av schablonen med 2 % bara för att täcka pris- och 

löneökningar. Istället tillförde majoriteten endast 1,5 % till schablonen per barn. Vi ser nu 

att personaltätheten minskat i Farsta. 

 

Samtidigt har majoriteten under mandatperioden genomfört beslutet att ge föräldralediga 

en rättighet att ha det äldre syskonet på förskolan på heltid, trots stora protester från flera 

stadsdelar, lärare som fackförbund. När utbildningsförvaltningen utredde möjligheten att 

även barn till föräldralediga ska omfattas av rätt till heltid framgick ett tydligt mönster. 

Samtliga svarande uppgav att ”förslaget skulle innebära negativa konsekvenser på de 

organisatoriska förutsättningarna, i form av krav på högre personalresurser, ökade 

kostnader och större barngrupper under en period av dagen”. Utbildningsförvaltningen 

gjorde en beräkning som visade att varje förskoleavdelning i snitt skulle utökas med ett 

heltidsbarn om förslaget genomförs. Trots detta var reformen helt ofinansierad och inga 

extra medel tillfördes förskolorna. 

 

Vi varnade redan då besluten om heltid för barn till föräldralediga togs, liksom 

budgetarna med för låga schablonökningar antogs, för att barngrupperna skulle öka och 

att grupperna också skulle vara större fler timmar varje dag och fler dagar i veckan. Nu 

ser vi att personaltätheten i Farsta minskat sedan valet. Rapporter inkommer från 

förskolor där både förskolelärare och föräldrar larmar om att heltidsreformen, som 

beslutades i slutet av 2016, har inneburit en ännu högre arbetsbelastning. 

 

Ett alarmerande tecken på personalbrist och hög arbetsbelastning är det vi hör från 

föräldrar om förskolor som stänger ner helt nu i sommar. Specifikt tycks detta gälla 

förskolor i Gubbängen. Föräldrar har där, efter vad som sagts till oss, nåtts av besked att 

deras förskola ska vara helt stängd veckorna 27-31. Vi får frågor om en sådan planering 

verkligen kan vara gjord utifrån barnens bästa? 

 

Att öka arbetsbördan för våra förskolor utan att tillsätta resurser är ansvarslös politik. Att 

majoriteten låter detta fortgå utan att ta tag i situationen är ännu mer ansvarslöst. 

 

Med anledning av det ovan anförda skulle vi vilja ha svar på följande frågor: 

 

1. Varför har personaltätheten minskat? 

 

2. Finns det budgetförutsättningar för att motverka utvecklingen med mindre 

personaltäthet? 
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3. Hur har reformen om rätt till heltid för barn till föräldralediga påverkat 

förskolornas möjlighet att planera verksamheten i Farsta? 

 

4. Stämmer de ovan redovisade uppgifterna om helstängda förskolor i Gubbängen? 

Om så är fallet undrar vi över hur ett sådant beslut har fattats och önskar även ta 

del av eventuellt underlag till detta beslut. 

 

 

Lars Jilmstad m fl (M) Peter Öberg (L) 

 


